
 

 

 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

 
 
 
 

Proposta n. 99 del 21.03.2017 
 
Oggetto: ESAME   ED   APPROVAZIONE  DEL  RENDICONTO  DELLA  

GESTIONE ESERCIZIO 2016.          
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 

 
Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto Consuntivo della 
entrata e della spesa di questo Comune per l'esercizio finanziario 2016 reso dal 
Tesoriere Banco Popolare Società Cooperativa – Filiale di Ciano d’Enza (RE); 
 
Vista la relazione della Giunta Comunale al rendiconto 2016, redatta ai sensi 
dell'art. 151, comma 6 e dell’art. 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21/03/2017; 
 
Visto il conto economico ed il conto del patrimonio  al  31/12/2016 nonché la 
propria deliberazione in data odierna con la quale si è provveduto alla 
riclassificazione dell’inventario al 01/01/2016 secondo quanto previsto dal 
principio contabile 4/3 allegato al D.lgs. 118/2011; 

 
Vista la relazione del Revisore dei Conti, Dott. Giorgio Biordi redatta in data 
___/___/2017 ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 
accompagna la presente proposta di deliberazione (prot. ______/2017 agli atti); 
 
Visti gli artt. 43 e seguenti del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Dato atto si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi 
come previsto dall'art. 228 del D.Lgs. 267/2000 con  deliberazione Giunta 
Comunale n. 21 in data 14/03/2017 sulla quale è stato espresso parere 
favorevole del Revisore dei Conti; 

Visto l’elenco relativo ai residui attivi eliminati per € 54.346,68 come indicato 
nella suddetta deliberazione Giunta Comunale n. 21 in data 14/03/2017; 
 
Dato atto che il Conto Consuntivo del precedente esercizio finanziario è stato 
regolarmente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 
26/04/2016; 
 
Dato atto che alla chiusura del Conto Consuntivo 2016 non esistono debiti fuori 
bilancio sulla base di quanto attestato dai responsabili; 



 

 

 
Rilevato che l’art. 16 comma 26 del decreto legge 13 agosto 2011 n. 138 ha 
previsto che al consuntivo sia allegato un prospetto delle spese di 
rappresentanza sostenute nel corso dell’esercizio secondo i modelli previsti con 
Decreto del Ministro dell’Interno del 23/01/2012 e che tale modello è stato 
allegato alla relazione della Giunta sulla gestione  2016; 
 
Visto il D.M. Ministero Economia e delle Finanze del 25/01/2010 che prevede 
l’approvazione di un bilancio incassi e pagamenti secondo le codifiche SIOPE, 
allegato alla relazione della Giunta sulla gestione  2016; 
 
Viste le certificazioni ai sensi del Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 art. 6 
comma 4, avente ad oggetto la verifica dei crediti e debiti tra Ente e Società da 
esso partecipate e rilevato come da prospetto allegato alla relazione della Giunta 
sulla gestione  2016; 
 
Visti i modelli del rendiconto della gestione 2016 aggiornati al D.M. del 30 marzo 
2016 (Allegato n. 10 al D.Lgs. 118/2011); 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto il D. Lgs. N. 118 del 23 giugno 2011; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Uditi gli interventi in allegato; 
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere 
favorevole ex art. 49, D.Lgs 267/2000: 
- il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica; 
- il Ragioniere Comunale, per quanto concerne la regolarità contabile; 
 
Con la presente votazione espressa per alzata di mano: 
Presenti n.  
Votanti n.  
Favorevoli n.   
Contrari n.           
Astenuti n.   
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 25 del vigente regolamento di contabilità, 

i residui attivi eliminati dalla contabilità finanziaria al 31/12/2016 in quanto 
insussistenti o inesigibili ammontano ad   € 54.346,88 così come risulta 
dal prospetto allegato alla deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 
14/03/2017 relativa al riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2016; 

2) Di approvare il Rendiconto della Gestione per l’esercizio finanziario 2016 
composto dal conto del Bilancio, dal Conto Economico e dal Conto del 
Patrimonio di questo Comune  con le seguenti risultante finali riassuntive: 



 

 

 

 CONTO BILANCIO Gestione Competenza Gestione residu i 
T

ito
lo

 

DESCRIZIONE 
Stanz. 
Assest.  

Accert. 
/Impegni  

Risultato 
gestione 
compet. 

Residui 
inizio 
anno 

Residui 
conservati 
fine anno 

Risultato 
gestione 
residui 

  ENTRATA             

1 Tributarie 2.660.597,00 2.669.759,41 -9.162,41 638.897,82 644.914,45 -6.016,63 

2 Trasferimenti correnti 177.786,00 122.852,33 54.933,67 12.232,52 4.353,22 7.879,30 

3 Extratributarie 377.254,00 316.548,20 60.705,80 103.363,61 83.092,39 20.271,22 

4 Alienaz. Trasf. C/cap. 648.696,00 437.084,88 211.611,12 135.866,33 120.094,90 15.771,43 

5 
Entrate da riduzione di attività 
finanziarie 150.000,00 0,00 150.000,00 48.000,00 48.000,00 0,00 

6 Accensioni prestiti 150.000,00 90.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 

7 Antiicpazioni tesoreria 0,00 0,00 0,00       

9 Partite di giro 835.000,00 359.118,07 475.881,93 3.161,21 2.705,23 455,98 

  F.P.V. parte corrente 49.408,10           

  F.P.V. parte investimenti 78.353,20           

  Avanzo parte corrente 53.300,00           

  Avanzo parte investimenti 19.904,00           

  TOTALE ENTRATA 5.200.298,30  3.995.362,89 1.003.970,11 941.521,49 903.160,19 38.361,30 
                

  SPESA             

1 Correnti 3.200.345,10 2.785.618,45 414.726,65 572.664,34 546.065,35 26.598,99 

  F.P.V. spese correnti   40.294,70 -40.294,70       

2 Conto Capitale 896.953,20 507.308,25 389.644,95 202.247,58 200.978,77 1.268,81 

  F.P.V. Conto investimenti   20.294,30 -20.294,30       

3 Spese per incremento attività fin. 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 

4 Rimborso prestiti 118.000,00 117.950,21 49,79 0,00 0,00 0,00 

5 Restituz. Anticip. Tesoreria             

7 Partite di giro 835.000,00 359.118,07 475.881,93 45.690,38 39.620,40 6.069,98 

  TOTALE SPESA 5.200.298,30  3.830.583,98 1.369.714,32 820.602,30 786.664,52 33.937,78 
        365.744,21     -4.423,52 
        
  Gestione Competenza 365.744,21     

  Gestione residui -4.423,52     

  Avanzo 2015 non applicato 211.858,65     

  FCDE Consuntivo 2015 368.000,00     

  AVANZO 2015 941.179,34    

 

 

 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZ IONE 

  Residui Competenza Totale 
fondo di cassa al 01/01/2016     659.904,76 
RISCOSSIONI 424.061,25 2.901.853,38 3.325.914,63 
PAGAMENTI 667.218,15 2.817.876,37 3.485.094,52 
fondo di cassa al 31/12/2016     500.724,87 
RESIDUI ATTIVI 479.098,94 1.093.509,51 1.572.608,45 
RESIDUI PASSIVI 119.446,37 952.118,61 1.071.564,98 
DIFFERENZA     1.001.768,34 
F.P.V. PARTE CORRENTE     40.294,70 
F.P.V. CONTO INVESTIMENTI     20.294,30 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016     941.179,34 

 



 

 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 .12.2016: 

RISULTATO ESERCIZIO 2016     941.179,34 
Parte accantonata         
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2015  368.000,00   
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2016  265.000,00   
Rettifica per conteggi a consuntivo 2016  -4.000,00   
Totale parte accantonata      629.000,00 
Parte vincolata        
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili:     
 - tfs sindaco   2.872,34    
 - irap su tfs sindaco  244,16 3.116,50   
Vincoli derivanti da trasferimenti  :  190.000,00   
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui    90.000,00   
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente :     
Altri vincoli (contenzioso legale)     
Totale parte vincolata      283.116,50 
Totale parte destinata agli investimenti      0,00 
Totale parte disponibile      29.062,84 
 

Conto Economico:  

  CONTO ECONOMICO Anno 2016 Anno 2015 
A) Proventi della gestione 3.716.504,03 3.198.788,32 
B) Costi della gestione 3.565.729,05 3.186.919,85 
  Risultato della gestione (A-B) 150.774,98  11.868,47 

C) Proventi ed oneri finanziari  -3.925,40 -12.921,54 
D) Rettifiche di valore attività finanziarie 0,00 0,00 
E) Proventi ed oneri straordinari 114.569,53 125.482,18 
  Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) 261.419 ,11 124.429,11 
  Imposte 30.723,70   
  RISULTATO DELL'ESERCIZIO 230.695,41  124.429,11 

 

Conto del Patrimonio:  

CONTO DEL PATRIMONIO Anno 2016 Anno 2015 
ATTIVO     
A) IMMOBILIZZAZIONI 19.684.322,05 19.797.119,51 
B) ATTIVO CIRCOLANTE 2.073.333,32 1.605.223,71 
C) RATEI E RISCONTI 0 0 

TOTALE DELL'ATTIVO  21.757.655,37 21.402.343,22 
      
PASSIVO     
A) PATRIMONIO NETTO 18.625.606,81 18.750.935,94 
Fondo di dotazione 7.062.841,65 7.062.841,65 

Riserve 11.332.069,75 11.688.094,29 

Risultato economico dell'esercizio 230.695,41 0,00 

      

B) TOTALE FONDO RISCHI ED ONERI 1.288.967,31 0,00 
C) DEBITI 1.811.968,26 1.991.439,97 
D) RATEI E RISCONTI 31.112,99 659.967,31 

TOTALE DEL PASSIVO  21.757.655,37 21.402.343,22 
CONTI D'ORDINE     
1) Impegni su esercizi futuri 29.476,01 0,00 

 



 

 

3) Di dare atto che gli elaborati completi relativi al Conto Consuntivo 2016 
vengono conservati agli atti del Settore Affari Generali - Economico 
Finanziario - Ufficio Ragioneria; 

4) Di dare atto che si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi e 
passivi al 31/12/2016 secondo quanto previsto dall'art. 228, comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000; 

5) Di dare atto che alla chiusura del Conto Consuntivo 2016 non esistono 
debiti fuori Bilancio; 

6) Di non rientrare fra gli enti in condizioni strutturalmente deficitarie; 

7) Di dare atto che dall'esame del conto e dalla relazione del Revisore, Dott. 
Giorgio Biordi, del __/0_/2017 allegata (Allegato “A”)  non risultano motivi 
per rilevare responsabilità a carico degli Amministratori e del Tesoriere; 

8) Di approvare il consuntivo 2016 incassi e pagamenti secondo le codifiche 
SIOPE come previsto dal D.M. Ministero Economia e delle Finanze del 
25/01/2010 (Allegato “B”);  

9) Di approvare l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute nel corso 
dell’esercizio 2016 come previsto dall’art. 16 comma 26 del decreto legge 
13 agosto 2011 n. 138 e dal Decreto del Ministro dell’Interno del 
23/01/2012 (Allegato “C”);  

10) Di riservarsi l'adozione dei provvedimenti conseguenti al risultato di 
amministrazione relativo al conto consuntivo 2016 con successivi atti; 

 
Quindi, vista la necessità 
Con la presente votazione espressa per alzata di mano: 
Presenti n.  
Votanti n.  
Favorevoli n.  
Contrari n.  
Astenuti n.  

D E L I B E R A 
Di dichiarare, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000, il presente 
atto immediatamente esecutivo in virtù dell’urgenza del provvedimento; 
 



ALLEGATO B) - Delibera di approvazione Rendiconto 2 016 
 
SIOPE ESERCIZIO 2016 
 
Prospetto INCASSI PER CODICI GESTIONALI 
 

011120270 - COMUNE DI CANOSSA Importo nel 
periodo 

     

TITOLO 1O: ENTRATE TRIBUTARIE 2.425.930,22 

  1102 ICI - IMU riscossa attraverso altre forme 1.049.447,50 
  1104 TASI riscossa attraverso altre forme 20.216,73 
  1111 Addizionale IRPEF 218.234,84 
  1162 Imposta sulla pubblicita riscossa attraverso altre forme 28.812,86 
  1172 Tributo ambientale provinciale riscosso attraverso altre forme 27.548,14 
  1201 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani - TARES riscosse mediante ruoli 4.241,22 

  
1202 

Tassa smaltimento rifiuti solidiurbani  - TARES riscosse attraverso altre 
forme 

8.340,20 

  1204 TARI riscossa attraverso altre forme 607.180,56 
  1212 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa attraverso altre forme 13.838,56 
  1301 Diritti sulle pubbliche affissioni 1.027,07 
  1303 Fondo sperimentale statale di riequilibrio - Fondo di solidarietà comunale 444.715,41 
  1399 Altri tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie 2.327,13 
     
TITOLO 2O: ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFE RIMENTI 
CORRENTI 83.527,03 

  2102 Altri trasferimenti correnti dallo Stato 29.493,86 
  2202 Altri trasferimenti correnti dalla Regione 2.837,94 
  2501 Trasferimenti correnti da province 44.703,29 
  2511 Trasferimenti correnti da comuni 4.991,94 
  2559 Trasferimenti correnti da Consorzi 1.500,00 
     

TITOLO 3O: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 301.673,35 

  3102 Diritti di istruttoria 8.224,58 
  3103 Altri diritti 3.294,43 
  3112 Proventi da asili nido 20.910,00 
  3114 Proventi da corsi extrascolastici 370,00 
  3116 Proventi da impianti sportivi 1.993,00 
  3118 Proventi da mense 36.571,14 
  3121 Proventi da servizi turistici 900,00 
  3123 Proventi da teatri, musei, spettacoli, mostre, parchi 17,10 
  3124 Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva 18.520,00 
  3126 Proventi da trasporto scolastico 4.247,00 
  3132 Sanzioni amministrative, ammende, oblazioni 2.604,01 
  3202 Fitti attivi da fabbricati 26.641,70 
  3211 Canoni per concessioni cimiteriali 27.705,00 
  3221 Altri proventi da terreni e giacimenti 34.347,35 
  3222 Altri proventi da edifici 3.429,60 
  3324 Interessi da altri soggetti per depositi 131,47 
  3327 Interessi moratori da imprese 510,62 
  3400 Utili netti delle aziende speciali e partecipate , dividendi di societa' 42.752,56 



Comune di Canossa                                 Relazione della Giunta Comunale sulla gestione 2016 (artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000) 

Pag. 2 di 4 

  3512 Proventi diversi da enti del settore pubblico 2.806,00 
  3513 Proventi diversi da imprese 44.964,76 
  3516 Recuperi vari 8.405,23 
  3518 Proventi diversi da famiglie 12.327,80 
     
TITOLO 4O: ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRA SFERIMENTI DI 
CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI 185.287,67 

  4105 Proventi da aree cimiteriali in diritto di superficie 3.511,00 

  
4302 

Trasferimenti di capitale dalla Regione/Provincia autonoma con vincolo di 
destinazione per calamità naturali 58.451,90 

  4401 Trasferimenti di capitale da province 25.095,42 
  4501 Entrate da permessi di costruire 47.844,80 
  4511 Trasferimenti di capitale da famiglie 4.300,00 
  4661 Prelievi da conti bancari di deposito 46.084,55 
     

TITOLO 6O: ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 32 9.496,36 

  6101 Ritenute previdenziali e assistenziali al personale 43.230,10 
  6201 Ritenute erariali 277.457,93 
  6301 Altre ritenute al personale per conto di terzi 752,71 
  6501 Rimborso  spese per servizi per conto di terzi 4.683,23 
  6502 Rimborsi  spese elettorali a carico di altre amministrazioni 872,39 
  6601 Rimborso di anticipazione di fondi per il servizio economato 2.500,00 
     

INCASSI DA REGOLARIZZARE 0,00 

  9999 ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere) 0,00 
     

TOTALE INCASSI 3.325.914,63 

 
 
Prospetto PAGAMENTI PER CODICI GESTIONALI 
 

011120270 - COMUNE DI CANOSSA Importo nel 
periodo 

     

TITOLO 1O: SPESE CORRENTI 2.567.508,27 

  1101 Competenze fisse per il personale a tempo indeterminato 368.749,98 
  1102 Straordinario per il personale tempo indeterminato 5.663,51 

  
1103 

Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo 
indeterminato 

25.810,19 

  
1104 Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato 19.226,04 

  
1105 

Altre spese di personale (lavoro flessibile: personale con contratto di 
formazione e lavoro, lavoratori socialmente utili) 

11.072,66 

  1107 Straordinario al personale per consultazioni elettorali 3.223,08 
  1111 Contributi obbligatori per il personale 105.661,57 
  1113 Contributi per indennità di fine servizio e accantonamenti TFR 13.640,35 
  1124 Indennizzi 133,50 
  1201 Carta, cancelleria e stampati 12.667,20 
  1202 Carburanti, combustibili e lubrificanti 6.702,26 
  1203 Materiale informatico 4.261,85 



Comune di Canossa                                 Relazione della Giunta Comunale sulla gestione 2016 (artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000) 

Pag. 3 di 4 

  1204 Materiale e strumenti tecnico-specialistici 20.240,57 
  1205 Pubblicazioni, giornali e riviste 2.326,09 
  1207 Acquisto di beni per spese di rappresentanza 115,76 
  1208 Equipaggiamenti e vestiario 1.263,33 
  1209 Acquisto di beni di consumo per consultazioni elettorali 1.067,13 
  1210 Altri materiali di consumo 4.295,09 
  1211 Acquisto di derrate alimentari 26.784,00 
  1212 Materiali e strumenti per manutenzione 5.372,51 
  1302 Contratti di servizio per trasporto 45.523,65 
  1303 Contratti di servizio per smaltimento rifiuti 516.637,24 
  1304 Contratti di servizio per riscossione tributi 19.914,78 
  1306 Altri contratti di servizio 135.270,54 
  1307 Incarichi professionali 24.911,88 
  1308 Organizzazione manifestazioni e convegni 21.742,60 
  1309 Corsi di formazione per il proprio personale 7.151,09 
  1311 Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili 73.642,12 
  1312 Manutenzione ordinaria e riparazioni di automezzi 10.536,84 
  1313 Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni 54.678,55 
  1314 Servizi ausiliari e spese di pulizia 36.247,81 
  1315 Utenze e canoni per telefonia e reti di trasmissione 8.320,87 
  1316 Utenze e canoni per energia elettrica 106.598,82 
  1317 Utenze e canoni per acqua 8.475,53 
  1318 Utenze e canoni per riscaldamento 67.209,76 
  1320 Acquisto di servizi per consultazioni elettorali 4.472,00 
  1321 Accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 111,30 
  1322 Spese postali 10.444,06 
  1323 Assicurazioni 31.151,71 
  1325 Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Indennità 29.283,31 
  1326 Spese per gli organi istituzionali dell'ente - Rimborsi 15.249,81 
  1327 Buoni pasto e mensa per il personale 2.726,88 
  1329 Assistenza informatica e manutenzione software 4.225,64 
  1330 Trattamento di missione e rimborsi spese viaggi 1.068,94 
  1331 Spese per liti (patrocinio legale) 676,46 
  1332 Altre spese per servizi 15.820,35 
  1334 Mense scolastiche 2.217,11 
  1335 Servizi scolastici 56.490,27 
  1337 Spese per pubblicita' 988,85 
  1402 Locazioni 4.121,44 
  1511 Trasferimenti correnti a province 64.409,88 
  1521 Trasferimenti correnti a comuni 50.066,34 
  1523 Trasferimenti correnti a unioni di comuni 241.955,28 
  1552 Trasferimenti correnti ad altre imprese di pubblici servizi 5.414,00 
  1569 Trasferimenti correnti a altri enti del settore pubblico 8.416,89 
  1572 Trasferimenti correnti a imprese private 720,00 
  1581 Trasferimenti correnti a famiglie 17.612,97 
  1582 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private 75.600,00 
  1583 Trasferimenti correnti ad altri 45.196,81 
  1601 Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro 952,64 
  1602 Interessi passivi a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa 46.280,94 
  1701 IRAP 30.776,40 
  1711 Imposte sul patrimonio 288,24 
  1712 Imposte sul registro 772,36 
  1713 I.V.A. 12.870,80 



Comune di Canossa                                 Relazione della Giunta Comunale sulla gestione 2016 (artt. 151 e 231 del D.Lgs. 267/2000) 

Pag. 4 di 4 

  1716 Altri tributi 3.480,34 
  1802 Altri oneri  straordinari della gestione corrente 8.507,50 
     

TITOLO 2O: SPESE IN CONTO CAPITALE 473.184,81 

  2102 Vie di comunicazione ed infrastrutture connesse 196.415,82 
  2108 Opere per la sistemazione del suolo 187.756,64 
  2109 Fabbricati civili ad uso abitativo, commerciale e istituzionale 15.116,23 
  2115 Impianti sportivi 19.216,20 
  2117 Cimiteri 12.691,01 
  2502 Mobili, macchinari e attrezzature 6.839,25 
  2507 Acquisizione o realizzazione software 4.148,00 
  2722 Trasferimenti in conto capitale a unioni di comuni 2.335,23 
  2799 Trasferimenti in conto capitale ad altri 28.666,43 
     

TITOLO 3O: SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 117.950,21 

  3301 Rimborso mutui  a Cassa depositi e prestiti - gestione Tesoro 6.766,94 
  3302 Rimborso mutui  a Cassa depositi e prestiti - gestione CDP spa 111.183,27 
     

TITOLO 4O: SPESE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI 326.451,23 

  4101 Ritenute previdenziali e assistenziali al personale 43.533,72 
  4201 Ritenute erariali 278.525,42 
  4301 Altre ritenute al personale per conto di terzi 813,09 

  
4502 Spese per consultazioni elettorali a carico di altre amministrazioni 119,82 

  4503 Altre spese per servizi per conto di terzi 959,18 
  4601 Anticipazione di fondi per il servizio economato 2.500,00 
     

PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE 0,00 

  
9999 

ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal 
tesoriere) 

0,00 

     

TOTALE PAGAMENTI 3.485.094,52 

 
 
 



ALLEGATO C) - Delibera di approvazione Rendiconto 2 016 
 

Spese di rappresentanza 2016 
 
 

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGL I ORGANI DI GOVERNO 
DELL’ENTE NELL’ANNO 2016 

(articolo 16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138) 
 

Occasione in cui la spesa è stata sostenuta 
Descrizione dell’oggetto spesa 

(riferimenti contabili Capitolo 3010) 
Importo della 
spesa (euro) 

Acquisto trofeo Targa rappresentanza per scuola scultura pietra 70,76 

Acquisto trofeo Manifestazione XVI° raduno MTB Val d’Enza 
(manifestazione a livello nazionale) 

45,00 

Generi alimentari Fornitura vivande per concerto natalizio coro 
Canossa presso teatro comunale  

100,00 

      
  Totale delle spese sostenute anno 2016 215,76  
 


